Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Consejo Nacional de Fomento Educativo

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2019
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de
2019

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /
Patrimonio Neto de 2020
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2020

2,191,529,055
2,114,828,209

76,700,846
0
-2,075,844,404
-2,176,246,487
31,073,442
69,328,641
0
2,191,529,055 -2,075,844,404
0o
0
0
0
570,989,539
570,989,539
2,191,529,055 -1,504,854,865

451,560,001
451,560,001

242,881,933

0

242,881,933

451,560,001 242,881,933
-540,636,692
-89,076,691
-451,560,001
o]
0
0

42,643,456

0

42,643,456

-89,076,691 285,525,389

2,191,529,055
2,114,828,209
76,700,846

0
-1,624,284,403
451,560,001
-2,176,246,487
31,073,442
69,328,641

0

242,881,933

0
242,881,933

810,126,585

o O O O

30,352,847
-89,076,691
119,429,538

0
0
0

42,643,456

0
42,643,456

883,122,888

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: JAIME GERARDO RAMIREZ MACIEL
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: BERENICE RAMIREZ MUNOZ
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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